Boa Esperança, 25 de fevereiro de 2026.

De: Gabinete da Presidência
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 11633/2026
Proposição: Indicação n° 25/2026

Autoria: Joseth do Livramento Areia

José Maria Rafalski - PRB

Ementa: Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES,
que “Adote as providências necessárias para que as cirurgias de catarata e os exames de
ultrassonografia passem a ser realizados no próprio Município de Boa Esperança/ES, por
meio da estrutura da rede pública municipal ou mediante credenciamento de profissionais e
estabelecimentos habilitados. Indicam, ainda, que seja promovida a descentralização da
coleta de sangue atualmente concentrada em um único laboratório conveniado com o
Município, viabilizando a celebração de convênio também com os demais laboratórios
existentes na cidade, para que estes igualmente possam realizar a coleta e os exames
laboratoriais.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir Proposição no Expediente

Ação realizada: Proposição incluída

Descrição:
Por determinação da Senhora Presidente, encaminha-se a indicação para que seja incluida
na leitura do expediente da próxima sessão ordinária.

Próxima Fase: Para Leitura no Expediente

Simony Caliman
Chefe de Gabinete

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310034003800390037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310034003800390037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b o a e s p e r a n c a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310034003800390037003A005400

Assinado eletronicamente por Simony Caliman em 25/02/2026 14:20

Checksum: DFF53AED39DE4219B21C4F596DA7C2898060CF3902F46398782FB44CBA41EC6B

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS